
STAROSTWO POWIATOWE WSTRZELINIE Doręczono osobiścieWYDZIAŁ INWESTYCJI I PROMOCJI
ul. Kamienna 10, 57-100 STRZELIN STAROSTWO POWIATOWE

tel. 71 392 30 16 do 17 KANCELARIA OGÓLNĄ
7WIP.032.12.2025.DS2 Wpł. oh: „U

Liczba załączn ;
Podpis == e WUGTOE

000
Strzelin, dn. 24.03.2025 r.

yszć% sc

AŚ

Zarząd Powiatu w Strzelinie

w/m

Proszę o wyrażenie zgody na przystąpienie Powiatu Strzelińskiego do partnerstwa z Destinaćni

spolećnost Hradecko, z. s.( Spółka celowa Hradecko, z.a.z.) w celu realizacji wspólnego projektu pn.
"Tajemnicze historyczne podziemia" w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027.

Z poważaniem,

NACZELN
INWESTY!

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a

Sporządził:

Damian Szefliński Naczelnik WIP



projekt
UCHWAŁA NR..... :

RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO
zdnia....

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Strzelińskiego do partnerstwa w celu
realizacji wspólnego projektu pn. "' Tajemnicze historyczne podziemia" w ramach Programu

INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 oraz art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024r. poz.107). Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala, co następuje:

$ I. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Strzeliński do partnerstwa z Destinaćni
spolećnost Hradecko, z. s.( Spółka celowa Hradecko, z.a.z.) w celu wystąpienia z wnioskiem o
dotację na realizację projektu pn. „Tajemnicze historyczne podziemia.".
2. Projekt przewidziany jest do realizacji w ramach Programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-
2027.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

Celem zawarcia partnerstwa jest złożenie wniosku o dotację dla projektu zakładającego adaptację
dolnych kondygnacji zabytku Sądu Królewskiego tzw. Domu Książąt Brzeskich (DKB) w Strzelinie
na nowoczesną przestrzeń edukacyjno-wystawową. Jej celem będzie promocja historii samego
zabytku, kultury czeskiej oraz dziedzictwa geologicznego regionu. Na wstępie projektu konieczne
będzie wykonanie remontu dachu budynku. Jego aktualny stan nie pozwala na użytkowanie i stanowi
zagrożenie dla otoczenia.

Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności turystycznej wspólnego terytorium czesko-polskiego
poprzez ożywienie obiektów historycznych i połączenie ich w tematyczny produkt transgraniczny.
Projekt wspiera rozwój zrównoważonej turystyki, poprawia wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i
wzmacnia więzi między regionami.


